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2. Günter Mohrenz Pokalturnier 
 

21. - 26. Mai 2012 
 
 
 

 
Liebe Schützinnen und Schützen, liebe Jugendlichen! 

 
Die Kompanie „Sodingen“ des Schützenverein St. Hubertus Sodingen-Börnig 1926 e.V. bedankt sich 
für die zahlreiche Teilnahme an unserem diesjährigen Pokalturnier. Mit über 100 Startern haben wir 

uns um rund 25% im Vergleich zum Vorjahr gesteigert. 

Nochmals vielen Dank hierfür! 

 

 

Hiermit möchten wir euch außerdem zur Siegerehrung des Pokalturniers am 16.06. um 16:00 Uhr in 
unser Vereinslokal „Haus Wiesmann“, Mont-Cenis-Straße 253, 44627 Herne, einladen. 

Wir bitten um zahlreiches Erscheinen zu dieser Veranstaltung. 

 

Falls ihr Fehler in dieser Liste finden solltet, dann teilt uns diese bitte schnellstmöglich mit! 
Danke! 

 

Ein abschließender organisatorischer Hinweis: 

Aufgrund der hohen Teilnehmerzahlen in der Seniorenklasse der Disziplin Luftgewehr Auflage 
haben wir uns entschlossen, der Fairness halber hier eine Teilung in Senioren A, Senioren B und 

Senioren C vorzunehmen. 



2. Günter-Mohrenz-Pokalturnier
2012

Meistbeteiligung

Meistbeteiligung der Vereine

 1 BSV Freischütz Hiltrop  27

 2 BSV Bochum-Gerthe 1899 e.V  17

 3 Treue Kameradschaft Bochum-Laer  10

 4 SV St. Hubertus Sodingen-Börnig  7

 4 BSV Holthausen 1857 e.V.  7

 4 BSV Herbede  7

 7 BSV Wattenscheid-Höntrop  6

 7 Blau Weiß 05 Oberdahlhausen  6

 9 SV Polsum 1718  5

 10 SSV Dortmund-Großbarop  3

 10 DJK BW Herne-Baukau  3

 12 BSV Aplerbeck  2

 13 SV Herzhausen  1

 13 N. Dortmunder Schützenbund  1

 13 BSV Diana 1952  1
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2. Günter-Mohrenz-Pokalturnier
2012

Vereins-, Mannschaftswertungen

Mannschaftswertung Luftgewehr Jugend

1 Laer II  1.103,0

Hobler, Julian  365,0 Ringe

Hobler, Wirena  368,0 Ringe

Hobler, Christin  370,0 Ringe

2 Hiltrop VI  1.015,0

Schwederski, Julian  258,0 Ringe

Wasserlos, Jasmin  378,0 Ringe

Fründt, Carina  379,0 Ringe
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2. Günter-Mohrenz-Pokalturnier
2012

Einzelauswertungen

Einzelwertung Luftgewehr Jugend

 1 Fründt, Carina BSV Freischütz Hiltrop  379,0Jugend männl. Ringe

 2 Wasserlos, Jasmin BSV Freischütz Hiltrop  378,0Jugend weibl. Ringe

 3 Hobler, Christin Treue Kameradschaft Bochum-Laer  370,0Jugend weibl. Ringe

 4 Hobler, Wirena Treue Kameradschaft Bochum-Laer  368,0Jugend weibl. Ringe

 5 Hobler, Julian Treue Kameradschaft Bochum-Laer  365,0Jugend männl. Ringe

 6 Mika, Stefan Treue Kameradschaft Bochum-Laer  354,0Jugend männl. Ringe

 7 Schwederski, Julian BSV Freischütz Hiltrop  258,0Jugend männl. Ringe

Einzelwertung Luftpistole Jugend

 1 Iwanek, Alexander Treue Kameradschaft Bochum-Laer  325,0Jugend männl. Ringe
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2. Günter-Mohrenz-Pokalturnier
2012

Vereins-, Mannschaftswertungen

Mannschaftswertung Luftgewehr Offene Klasse

1 Hiltrop VIII  1.082,0

Brögelmann, Nils  348,0 Ringe

Rabsahl, Michael  356,0 Ringe

Weiring, Jan  378,0 Ringe

2 Hiltrop I  1.060,0

Kleisa, Sven  335,0 Ringe

Golücke, Stefan  360,0 Ringe

Bublitz, Sven  365,0 Ringe

3 Herbede I  1.054,0

Schröer, Brigitte  339,0 Ringe

Deimann, Heidi  347,0 Ringe

Schröer, Stefanie  368,0 Ringe

Mannschaftswertung Luftpistole Offene Klasse

1 Holthausen I  1.065,0

Dittrich, Thomas  345,0 Ringe

Bayerwaltes, Christian  354,0 Ringe

Werner, Andreas  366,0 Ringe

2 Hiltrop VII  993,0

Voges, Hendrik  322,0 Ringe

Weiring, Jan  326,0 Ringe

Atzert, Markus  345,0 Ringe

3 Hiltrop III  992,0

Theis, Silke  316,0 Ringe

Bublitz, Sven  335,0 Ringe

Wentzel, Sebastian  341,0 Ringe
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2. Günter-Mohrenz-Pokalturnier
2012

Einzelauswertungen

Einzelwertung Luftgewehr Offene Klasse

 1 Weissenfeld, Katharina SV Polsum 1718  385,0Damenklasse Ringe

 2 Weiring, Jan BSV Freischütz Hiltrop  378,0Schützenklasse Ringe

 3 Schmittmann, Jan BSV Aplerbeck  368,0Schützenklasse Ringe

 4 Schröer, Stefanie BSV Herbede  368,0Damenklasse Ringe

 5 Bublitz, Sven BSV Freischütz Hiltrop  365,0Schützenklasse Ringe

 6 Rabsahl, Daniela BSV Freischütz Hiltrop  362,0Damenklasse Ringe

 7 Golücke, Stefan BSV Freischütz Hiltrop  360,0Schützenklasse Ringe

 8 Rabsahl, Michael BSV Freischütz Hiltrop  356,0Schützenklasse Ringe

 9 Brögelmann, Nils BSV Freischütz Hiltrop  348,0Schützenklasse Ringe

 10 Deimann, Heidi BSV Herbede  347,0Damen Altersklasse Ringe

 11 Schröer, Brigitte BSV Herbede  339,0Damen Altersklasse Ringe

 12 Kleisa, Sven BSV Freischütz Hiltrop  335,0Schützenklasse Ringe

 13 Mattner, Melanie BSV Freischütz Hiltrop  330,0Damenklasse Ringe

 14 Schmidt, Nils BSV Diana 1952  315,0Schützenklasse Ringe

 15 Knicker, Ann Kathrin BSV Freischütz Hiltrop  287,0Damenklasse Ringe

Einzelwertung Luftpistole Offene Klasse

 1 Waletzke, Daniel SV Herzhausen  367,0Schützenklasse Ringe

 2 Werner, Andreas BSV Holthausen 1857 e.V.  366,0Schützenklasse Ringe

 3 Bayerwaltes, Christian BSV Holthausen 1857 e.V.  354,0Schützenklasse Ringe

 4 Atzert, Markus BSV Freischütz Hiltrop  345,0Schützenklasse Ringe

 5 Dittrich, Thomas BSV Holthausen 1857 e.V.  345,0Schützenklasse Ringe

 6 Wentzel, Sebastian BSV Freischütz Hiltrop  341,0Schützenklasse Ringe

 7 Bublitz, Sven BSV Freischütz Hiltrop  335,0Schützenklasse Ringe

 8 Weissenfeld, Alfons SV Polsum 1718  329,0Senioren A männl. Ringe

 9 Weiring, Jan BSV Freischütz Hiltrop  326,0Schützenklasse Ringe

 10 Voges, Hendrik BSV Freischütz Hiltrop  322,0Schützenklasse Ringe

 11 Theis, Silke BSV Freischütz Hiltrop  316,0Damenklasse Ringe
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2. Günter-Mohrenz-Pokalturnier
2012

Vereins-, Mannschaftswertungen

Mannschaftswertung Luftgewehr-Auflage Altersklasse

1 Oberdahlhausen I  888,0

Tannheuser, Peter  295,0 Ringe

Teng, Martina  296,0 Ringe

Wasserlos, Rainer  297,0 Ringe

2 Laer I  878,0

Janz, Peter  292,0 Ringe

Trunk, Rainer  293,0 Ringe

Kroll, Uwe  293,0 Ringe

3 Hubertus I  874,0

Michalowski, Frank  290,0 Ringe

Peter, Rainer  292,0 Ringe

Pieper, Gerhard  292,0 Ringe

4 Hiltrop IV  848,0

Fründt, Regina  270,0 Ringe

Rabsahl, Uwe  288,0 Ringe

Rabsahl, Karola  290,0 Ringe

5 Gerthe II  821,0

Beudel, Helge  251,0 Ringe

Kipp, Lothar  278,0 Ringe

Weber, Harald  292,0 Ringe
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2. Günter-Mohrenz-Pokalturnier
2012

Einzelauswertungen

Einzelwertung Luftgewehr-Auflage Altersklasse

 1 Wasserlos, Rainer Blau Weiß 05 Oberdahlhausen  297,0Altersklasse Ringe

 2 Teng, Martina Blau Weiß 05 Oberdahlhausen  296,0Damen Altersklasse Ringe

 3 Tannheuser, Peter Blau Weiß 05 Oberdahlhausen  295,0Altersklasse Ringe

 4 Trunk, Rainer Treue Kameradschaft Bochum-Laer  293,0Altersklasse Ringe

 5 Kroll, Uwe Treue Kameradschaft Bochum-Laer  293,0Altersklasse Ringe

 6 Weber, Harald BSV Bochum-Gerthe 1899 e.V  292,0Altersklasse Ringe

 7 Janz, Peter Treue Kameradschaft Bochum-Laer  292,0Altersklasse Ringe

 8 Pieper, Gerhard SV St. Hubertus Sodingen-Börnig  292,0Altersklasse Ringe

 9 Peter, Rainer SV St. Hubertus Sodingen-Börnig  292,0Altersklasse Ringe

 10 Stute, Hiltrud BSV Herbede  291,0Damen Altersklasse Ringe

 11 Michalowski, Frank SV St. Hubertus Sodingen-Börnig  290,0Altersklasse Ringe

 12 Rabsahl, Karola BSV Freischütz Hiltrop  290,0Damen Altersklasse Ringe

 13 Rabsahl, Uwe BSV Freischütz Hiltrop  288,0Altersklasse Ringe

 14 Thiel, Monika BSV Holthausen 1857 e.V.  285,0Damen Altersklasse Ringe

 15 Kipp, Lothar BSV Bochum-Gerthe 1899 e.V  278,0Altersklasse Ringe

 16 Häckert, Karl-Heinz BSV Aplerbeck  276,0Altersklasse Ringe

 17 Phillip, Ulrich SV St. Hubertus Sodingen-Börnig  274,0Altersklasse Ringe

 18 Kleinhubbert, Ralf BSV Holthausen 1857 e.V.  273,0Altersklasse Ringe

 19 Fründt, Regina BSV Freischütz Hiltrop  270,0Damen Altersklasse Ringe

 20 Szpoper, Detlef SV St. Hubertus Sodingen-Börnig  270,0Altersklasse Ringe

 21 Markowski, Angelika BSV Bochum-Gerthe 1899 e.V  267,0Damen Altersklasse Ringe

 22 Beudel, Helge BSV Bochum-Gerthe 1899 e.V  251,0Altersklasse Ringe
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2. Günter-Mohrenz-Pokalturnier
2012

Vereins-, Mannschaftswertungen

Mannschaftswertung Luftgewehr-Auflage Senioren

1 Baukau I  884,0

Hoffmann, Ursula  296,0 Ringe

Montag, Rosemarie  291,0 Ringe

Montag, Peter  297,0 Ringe

2 Hiltrop V  880,0

Grunenberg, Herbert  300,0 Ringe

Bublitz, Martina  290,0 Ringe

Grunenberg, Gisela  290,0 Ringe

3 Höntrop II  878,0

Wroblewski, Dieter  292,0 Ringe

Krollmann, Horst  293,0 Ringe

Clermont, Bernhard  293,0 Ringe

4 Großbarop I  876,0

Albers, Peter  288,0 Ringe

Lätsch, Werner  299,0 Ringe

Hartwig, Bruno  289,0 Ringe

5 Höntrop I  868,0

Borchardt, Heinz-Willi  295,0 Ringe

Orth, Dieter  294,0 Ringe

Flöttchen, Oliver  279,0 Ringe

6 Polsum I  856,0

Benkhoff, Matthias  291,0 Ringe

Giese, Heinz  284,0 Ringe

Weissenfeld, Alfons  281,0 Ringe

7 Oberdahlhausen II  845,0

Tannheuser, Cornelia  271,0 Ringe

Strelow, Harald  289,0 Ringe

Schuldner, Wolfgang  285,0 Ringe

8 Herbede II  840,0

Löpke, Jürgen  284,0 Ringe

Schlösser, Günter  283,0 Ringe

Horn, Marianne  273,0 Ringe

9 Gerthe III  838,0

Dreßen, Franz  294,0 Ringe

Hiller, Thomas  276,0 Ringe

Ehrlich, Lothar  268,0 Ringe

10 Hiltrop II  834,0

Bublitz, Werner  273,0 Ringe

Greitschus, Brigitte  271,0 Ringe

Seidel, Heinz  290,0 Ringe

11 Gerthe I  793,0

Schoppmeier, Rolf  269,0 Ringe

Dzwigoll, Hans  251,0 Ringe
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2. Günter-Mohrenz-Pokalturnier
2012

Ascherfeld, Hanspeter  273,0 Ringe

12 Gerthe V  758,0

Tiedemann, Monika  264,0 Ringe

Seidler, Ursel  254,0 Ringe

Zirra, Monika  240,0 Ringe

13 Gerthe IV  737,0

Zachert, Reinhold  225,0 Ringe

Kaeseler, Klaus  257,0 Ringe

Fichtner, Dani  255,0 Ringe
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2. Günter-Mohrenz-Pokalturnier
2012

Einzelauswertungen

Einzelwertung Luftgewehr-Auflage Senioren A

 1 Montag, Peter DJK BW Herne-Baukau  297,0Senioren A männl. Ringe

 2 Hoffmann, Ursula DJK BW Herne-Baukau  296,0Senioren A weibl. Ringe

 3 Benkhoff, Matthias SV Polsum 1718  291,0Senioren A männl. Ringe

 4 Montag, Rosemarie DJK BW Herne-Baukau  291,0Senioren A weibl. Ringe

 5 Bublitz, Martina BSV Freischütz Hiltrop  290,0Senioren A weibl. Ringe

 6 Grunenberg, Gisela BSV Freischütz Hiltrop  290,0Senioren A weibl. Ringe

 7 Strelow, Harald Blau Weiß 05 Oberdahlhausen  289,0Senioren A männl. Ringe

 8 Löpke, Jürgen BSV Herbede  284,0Senioren A männl. Ringe

 9 Schlösser, Günter BSV Herbede  283,0Senioren A männl. Ringe

 10 Weissenfeld, Alfons SV Polsum 1718  281,0Senioren A männl. Ringe

 11 Flöttchen, Oliver BSV Wattenscheid-Höntrop  279,0Senioren A männl. Ringe

 12 Jung, Sieglinde BSV Holthausen 1857 e.V.  279,0Senioren A weibl. Ringe

 13 Hiller, Thomas BSV Bochum-Gerthe 1899 e.V  276,0Senioren A männl. Ringe

 14 Corell, Jürgen Treue Kameradschaft Bochum-Laer  276,0Senioren A männl. Ringe

 15 Bublitz, Werner BSV Freischütz Hiltrop  273,0Senioren A männl. Ringe

 16 Ascherfeld, Hanspeter BSV Bochum-Gerthe 1899 e.V  273,0Senioren A männl. Ringe

 17 Tannheuser, Cornelia Blau Weiß 05 Oberdahlhausen  271,0Senioren A weibl. Ringe

 18 Ruthe, Elsbeth BSV Holthausen 1857 e.V.  268,0Senioren A weibl. Ringe

 19 Tiedemann, Monika BSV Bochum-Gerthe 1899 e.V  264,0Senioren A weibl. Ringe

 20 Corell, Angelika Treue Kameradschaft Bochum-Laer  256,0Senioren A weibl. Ringe

 21 Fichtner, Dani BSV Bochum-Gerthe 1899 e.V  255,0Senioren A weibl. Ringe

 22 Seidler, Ursel BSV Bochum-Gerthe 1899 e.V  254,0Senioren A weibl. Ringe

 23 Dzwigoll, Hans BSV Bochum-Gerthe 1899 e.V  251,0Senioren A männl. Ringe

 24 Zachert, Reinhold BSV Bochum-Gerthe 1899 e.V  225,0Senioren A männl. Ringe

Einzelwertung Luftgewehr-Auflage Senioren B

 1 Grunenberg, Herbert BSV Freischütz Hiltrop  300,0Senioren B männl. Ringe

 2 Lätsch, Werner SSV Dortmund-Großbarop  299,0Senioren B männl. Ringe

 3 Dreßen, Franz BSV Bochum-Gerthe 1899 e.V  294,0Senioren B männl. Ringe

 4 Krollmann, Horst BSV Wattenscheid-Höntrop  293,0Senioren B männl. Ringe

 5 Wroblewski, Dieter BSV Wattenscheid-Höntrop  292,0Senioren B männl. Ringe

 6 Welzel, Ulrich SV St. Hubertus Sodingen-Börnig  289,0Senioren B männl. Ringe

 7 Florzcak, Hartmut SV St. Hubertus Sodingen-Börnig  286,0Senioren B männl. Ringe

 8 Schuldner, Wolfgang Blau Weiß 05 Oberdahlhausen  285,0Senioren B männl. Ringe

 9 Greitschus, Brigitte BSV Freischütz Hiltrop  271,0Senioren B weibl. Ringe

 10 Schoppmeier, Rolf BSV Bochum-Gerthe 1899 e.V  269,0Senioren B männl. Ringe

 11 Kaeseler, Klaus BSV Bochum-Gerthe 1899 e.V  257,0Senioren B männl. Ringe

 12 Reitz, Wolfgang BSV Bochum-Gerthe 1899 e.V  256,0Senioren B männl. Ringe

 13 Zirra, Monika BSV Bochum-Gerthe 1899 e.V  240,0Senioren B weibl. Ringe

Einzelwertung Luftgewehr-Auflage Senioren C

 1 Drath, Horst Günter N. Dortmunder Schützenbund  299,0Senioren C männl. Ringe

 2 Borchardt, Heinz-Willi BSV Wattenscheid-Höntrop  295,0Senioren C männl. Ringe

 3 Orth, Dieter BSV Wattenscheid-Höntrop  294,0Senioren C männl. Ringe

 4 Clermont, Bernhard BSV Wattenscheid-Höntrop  293,0Senioren C männl. Ringe

 5 Seidel, Heinz BSV Freischütz Hiltrop  290,0Senioren C männl. Ringe

 6 Hartwig, Bruno SSV Dortmund-Großbarop  289,0Senioren C männl. Ringe

 7 Albers, Peter SSV Dortmund-Großbarop  288,0Senioren C männl. Ringe

 8 Giese, Heinz SV Polsum 1718  284,0Senioren C männl. Ringe

 9 Horn, Marianne BSV Herbede  273,0Senioren C weibl. Ringe

 10 Ehrlich, Lothar BSV Bochum-Gerthe 1899 e.V  268,0Senioren C männl. Ringe
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